



Processo nº 012/2021

Pregão Presencial nº 002/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Adjudicação

Adjudico à empresa licitante que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
GESTO DE LIXO COM TAMPA - 15 LITROS DE PLÁSTICO, COR CINZA, FORMATO CILÍNDRICO	Arqplast	UN	120,0000	27,0000	-	3.240,00
CHUPETA REDONDA DE SILICONE ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE	Fiona	UN	200,0000	4,5000	-	900,00
COPO DESCARTÁVEL - 200ML MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 100UN.	Copoplast	PC	400,0000	4,0000	-	1.600,00
ESCOVA DENTAL INFANTIL ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM POLIPROPILENO, EM CORES VARIADAS E CERDAS MACIAS EM NYLON. DISPOSTAS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS E APROVADAS PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO)	Predent	UN	1.600,0000	5,0000	-	8.000,00
ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO, COM CERDA DE POLIPROPILENO E CORPO DE MADEIRA. FORMATO OVAL.	H.A	UN	40,0000	5,3000	-	212,00
ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO 38MM	Ponjita	UN	400,0000	3,8000	-	1.520,00
ESPONJA LÃ DE AÇO PRODUTO COMPOSTO POR ESPUMA DE POLIURETANO, BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO. NATUREZA QUÍMICA: ESPONJAS SINTÉTICAS. PACOTE COM 8 ESPONJAS (60 GRAMAS), FARDO COM 14 PACOTES.	Assolan	FD	180,0000	21,8000	-	3.924,00
ESPONJA MULTIUSO - PCT COM 3 UN PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS.	Assolan	PC	800,0000	4,0000	-	3.200,00
ISQUEIRO ISQUEIRO - TAMANHO GRANDE, EM EMBALAGEM FECHADA.	Bic	UN	200,0000	4,6000	-	920,00
LIMPA ALUMÍNIO LIMPA ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 500G.	Marina	UN	500,0000	3,4000	-	1.700,00
MAMADEIRA MATERIAL PLÁSTICO. 250ML. BICO UNIVERSAL	Mameka	UN	600,0000	8,6000	-	5.160,00
PRENDEDOR DE ROUPAS FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 8 CM	Aguia	DZ	40,0000	2,0900	-	83,60
RODO INDUSTRIAL RODO DE MADEIRA DE 60 CM, BORRACHA DUPLA	H.A	UN	300,0000	13,0000	-	3.900,00
SABONETE INFANTIL BRANCO BRANCO, GLICERINADO, 80 GRAMAS, COM LOÇÃO HIDRADANTE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÓLEO MINERAL, LANOLINA, DTPA, EHDP, ÁCIDO CÍTRICO, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL HIDROXIHIDROCINAMATO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, DERIVADO DE SULFOTRIL BIFENIL E PERFUME. EMBALADOS EM CAIXINHAS DE PAPELÃO, NAS DIMENSÕES: LARGURA: 6,00 CM, ALTURA: 3,00 CM, PROFUNDIDADE: 9,00 CM.	Granado	UN	1.200,0000	5,7000	-	6.840,00
SACO DE ALGODÃO ALVEJADO SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	Fortfio	UN	700,0000	3,8000	-	2.660,00
SACO DE ALGODÃO NÃO ALVEJADO SACO 100% ALGODÃO, NÃO ALVEJADO, TAMANHO 38 X 65 CM	Fortfio	UN	700,0000	3,5000	-	2.450,00
SACO PARA LIXO - 100 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	Real	KG	500,0000	13,7000	-	6.850,00
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 VASSOURA COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PIAÇAVA. 1 QUALIDADE.	Status	UN	300,0000	19,0000	-	5.700,00
VELA PARA FILTRO DE BARRO VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVÃO ATIVADO.	Elite	UN	20,0000	7,3000	-	146,00

Valor Total Adjudicado R\$ 59.005,60

**PREFEITURA DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/8

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CESTO DE LIXO COM TAMPAS - 30 LITROS DE PLÁSTICO, DIMENSÕES: 39CM ALTURA X 36CM DIÂMETRO	ANTARES	UN	150,0000	20,5000	-	3.075,00
COTONETES. CAIXA COM 100 UND	COTONELA C/75	CX	600,0000	2,8000	-	1.680,00
FEIJÃO PRETO TIPO I FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES	UGOBOM	KG	2.000,0000	9,4000	-	18.800,00
FEIJÃO TIPO I FEIJÃO CARIÓCA NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES	ATUAL	KG	12.000,0000	8,0200	-	96.240,00

Valor Total Adjudicado R\$ 119.795,00

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - CNPJ: 07.305.281/0001-30

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
GELATINA EM PÓ PÓ PARA PREPARO DE GELATINA, SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35 GR. PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	-	UN	8.000,0000	3,7800	-	30.240,00
MINGAU 05 CEREAIS - MINGAU 05 CEREAIS - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR 5 CEREAIS, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	-	SAC	1.500,0000	5,2800	-	7.920,00
PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO. DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE 03 MESES.	-	PC	2.500,0000	7,7000	-	19.250,00

Valor Total Adjudicado R\$ 57.410,00

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALHO NACIONAL. TIPO BRANCO, BULBO INTEIRIÇO. PACOTE 1KG	CEASA	KG	1.500,0000	27,9000	-	41.850,00
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	APTI	KG	3.000,0000	11,6000	-	34.800,00
CANJICA DE MILHO. CANJICA DE MILHO, BRANCA, TIPO I, PACOTE COM 500 G.	PACHA	PC	150,0000	3,2000	-	480,00
CARNE BOVINA CARNE BOVINA DE 2º - TIPO ACÉM OU MÚSCULO, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	FRIGOABATE	KG	9.000,0000	30,1400	-	271.260,00
CHUPETA REDONDA DE LÁTEX ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM LÁTEX	LILLO	UN	200,0000	2,8200	-	564,00
COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCARES, PACOTE 100 GR	VIANEZA	PC	250,0000	4,2000	-	1.050,00
FARELO DE AVEIA CRU, EM FLOCOS FINOS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, UMIDADE OU BOLOR. EMBALAGEM DE 1KG EM POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES.	PACHA	KG	400,0000	10,9000	-	4.360,00
FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PACOTE PLÁSTICO OU DE PAPEL ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	BELLO SABORE	KG	2.400,0000	3,8000	-	9.120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
MARGARINA. VEGETAL EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LÍPIDOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RAÑÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	DELICIA	PT	4.500,0000	6,9500	-	31.275,00
MILHO VERDE EM CONSERVA GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	MINAS MAIS	LATA	4.000,0000	3,0000	-	12.000,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (PTS) MÉDIA CONTÉM INGREDIENTES NATURAIS, SEM ADOÇANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE CORANTES ARTIFICIAIS, SEM AROMATIZANTE ARTIFICIAL, SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, LIVRE DE CONSERVANTES E SEM AÇÚCAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS.	PACHA	KG	2.000,0000	15,8000	-	31.600,00
SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR MARACUJÁ TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; COM RENDIMENTO DE 12 LITROS, NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	TIAL	LT	1.200,0000	7,7500	-	9.300,00
VINAGRE 750 ML FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO	PALADIL	UN	600,0000	3,7000	-	2.220,00

Valor Total Adjudicado R\$ 449.879,00

DIMPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	RACINE	PC	2.500,0000	4,3500	-	10.875,00
BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	RACINE	PC	2.500,0000	3,8000	-	9.500,00
CALDO DE GALINHA (CARTELA) CALDO DE GALINHA – PREPARADO PARA CALDO SABOR GALINHA, CAIXA COM 02 CUBOS, CARTELA COM 24 CAIXINHAS DE 19 G. PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	SANTA AMALIA	CARTELA	700,0000	16,8500	-	11.795,00
CERA LÍQUIDA INCOLOR COM PERFUME FLORAL, FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	L LIMP	CX	100,0000	39,7000	-	3.970,00
CERA LÍQUIDA VERMELHA CERA LÍQUIDA VERMELHA – FRASCO DE 750 ML, CAIXA COM 12 FRASCOS.	L LIMP	CX	20,0000	37,7000	-	754,00
COADOR DE PANO INDUSTRIAL COADOR DE PANO PARA CAFÉ, NÚMERO 06, MEDINDO 29x36cm, EM TECIDO FLANELADO COM COSTURA DUPLA	CABOCLO	UN	50,0000	3,0000	-	150,00
COLORAU EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: FUBÁ, URUCUM E ÓLEO DE SOJA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	PACHA	PC	300,0000	4,6200	-	1.386,00
CREME DE LEITE - 200GR TIPO: LEVE, LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES. HOMOGENEIZADO. LIVRE DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM CAIXA MULTILAMINADA CARTONADA IMPRESSA COM 200G.	CAMPONESA	CX	1.000,0000	3,1500	-	3.150,00
CREME DENTAL DO TIPO INFANTIL, GEL COM FLÚOR ATIVO, COM BAIXA ABRASIVIDADE. EMBALAGEM DE 50GR	ALEGRINHO	UN	1.600,0000	2,3000	-	3.680,00
ERVILHA EM CONSERVA GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	BONARE	LATA	1.800,0000	3,0000	-	5.400,00

**PREFEITURA DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 4/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
MACARRÃO PICADO TIPO CONCHINHA MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO CONCHINHA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	SANTA AMALIA	KG	400,0000	5,4500	-	2.180,00
ÓLEO DE SOJA REFINADO LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO TEREFALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.	ABC	LT	7.000,0000	9,0800	-	63.560,00
SAL REFINADO IODADO PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO.	MARFIM	KG	2.000,0000	1,4000	-	2.800,00

Valor Total Adjudicado R\$ 119.200,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ACHOCOLATADO LÍQUIDO - 200ML BEBIDA PRONTA, BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, COM SORO DE LEITE. EMBALAGEM DE 200 ML	TREVINHO	UN	17.000,0000	0,7200	-	12.240,00
AÇÚCAR CRISTAL - PCT 5 KG BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA DE 5 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	EUROÇUCAR	PC	3.000,0000	13,0000	-	39.000,00
ARROZ TIPO 1. ARROZ TIPO 1- ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	BOM PRATO	PC	6.000,0000	27,0000	-	162.000,00
AVENTAL EM PLÁSTICO RESISTENTE.	TRIÚTIL	UN	200,0000	6,0000	-	1.200,00
BACIA DE PLÁSTICO - 30 LITROS DIÂMETRO 520X225MM	PLASMONT	UN	30,0000	18,0000	-	540,00
CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	SEALI	KG	4.000,0000	19,9000	-	79.600,00
COSTELA BOVINA REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. ENTREGA FRACIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	PLENA	KG	4.000,0000	23,9000	-	95.600,00

Valor Total Adjudicado R\$ 390.180,00

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSTA POR DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, AÇÃO ALVEJANTE E BACTERICIDA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 PP. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 20,0 A 2,5% PP. SINÔNIMOS: ÁGUA SANITÁRIA. NATUREZA QUÍMICA: INORGÂNICA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA.	BIOKRISS	CX	400,0000	20,8000	-	8.320,00
DESINFETANTE DE USO GERAL DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO GERAL, PERFUME FLORAL, FRASCO COM 2 LITROS, CAIXA COM 6 FRASCOS.	BIOKRISS	CX	350,0000	16,0000	-	5.600,00
DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO LAVA LOUÇAS NEUTRO, FORMULA CONCENTRADA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "DERMATOLOGICAMENTE TESTADO", FRASCO DE 500 ML, CAIXA COM 24 FRASCOS. COMPOSIÇÃO: Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. MARCA REFERÊNCIA: YPÊ	BIOKRISS	CX	250,0000	29,0000	-	7.250,00
GUARDANAPO - 20X20,5cm PACOTE COM 50 UNIDADES	CRIS PELL	UN	500,0000	1,7000	-	850,00

**PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA - CNPJ: 23.887.227/0001-04**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariaDAfe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 5/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LIMPADOR MULTIUSO 500 ML LIMPADOR DETERGENTE DESENGORDURANTE COM ÁLCOOL, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EMBALAGEM TIPO SQUEZZE AZUL, COM PESO LÍQUIDO DE 500 ML, FRAGÂNCIA ORIGINAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.	BIOKRISS	UN	1.200,0000	3,0000	-	3.600,00
LUVAS DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - TAM. P LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, TAMANHO P. CAIXA COM 100 UNID	DESCARPACK/CA4	CX	100,0000	88,0000	-	8.800,00
TOUCA DESCARTÁVEL. PARA USO DAS SERVIÇAS NA COZINHA, SANFONADA, BRANCA, CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO (LOGIM2), PACOTE COM 100 UNIDADES	CARE+	PC	120,0000	18,6500	-	2.238,00
VASSOURA DE PELO SINTÉTICO VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, COBERTO DE PLÁSTICO VERMELHO E CERDAS SINTÉTICAS COR BRANCO E PRETO	BARBAREX	UN	300,0000	14,8000	-	4.440,00

Valor Total Adjudicado R\$ 41.098,00

PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA - CNPJ: 23.887.227/0001-04

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO, COM AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 1 LITRO, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER TRANSPORTADO E ARMAZENADO SOB REFRIGERAÇÃO ATÉ 10 ° C. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA A SER ENVIADO.	Laticinio Natal	LT	50.000,0000	3,1900	-	159.500,00
PÃO DOCE DE 50G PRODUTO OBTIDO PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAMENTE ADEQUADAS, DE UMA MASSA FERMENTADA, PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO E OU OUTRAS FARINHAS QUE CONTENHAM NATURALMENTE PROTEÍNAS FORMADORAS DE GLÚTEN OU ADICIONADAS DAS MESMAS E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES. DE SABOR DOCE, PODENDO CONTER CALDA E COCO RALADO. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Padaria e Conf.	UN	25.000,0000	0,3700	-	9.250,00
PÃO FRANCÊS DE 25G PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Padaria e Conf.	UN	185.000,0000	0,2100	-	38.850,00
PAO FRANCES DE 50 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO (NOVO) NO ATO DA ENTREGA. ENTREGA DIÁRIA CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Padaria e Conf.	UN	125.000,0000	0,3700	-	46.250,00
QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO, CLORETO DE CÁLCIO E COALHO. SEM AROMATIZANTES E CONSERVADORES. ENTREGA DO PRODUTO FATIADO, FRACIONADO CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	Sítio Sesmaria	KG	600,0000	23,1000	-	13.860,00
QUEIJO PARMESÃO RALADO PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE CRU, REFRIGERADO. INGREDIENTES: SAL, FERMENTO LÁCTEO E CLORETO DE SÓDIO	Laticinio Ferre	KG	200,0000	36,9000	-	7.380,00

Valor Total Adjudicado R\$ 275.090,00

ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 25.861.998/0001-40

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 6/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
VÍCERA BOVINA, TIPO FÍGADO REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4º A 7º NO ATO DA ENTREGA), EM BIFES OU TIRAS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. ENTREGA FRAZIONADA, DE 1 A 2 VEZES POR SEMANA, CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.	FRIVASA	KG	200,0000	15,0000	-	3.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 3.000,00

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 35.638.331/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AMACIANTE DE ROUPAS COR AZUL, FRASCO DE 2 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, FEITO A PARTIR DE MATERIAL 100% RENOVÁVEL: ETANOL, COM TAMPAS MEDIDORA COM ROSCA. CAIXA COM 6 FRASCOS. ASPECTO: LÍQUIDO OPACO, COR: AZUL, ODORE: ACONCHEGO, PH: 3,50 - 4,50 (PRODUTO PURO). RENDE 25 LAVAGENS. COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA: MISTURA. MATERIAL COMPONENTE: TENSOATIVO CATIONICO E COADJUVANTES. NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO: DISPERSÃO DE TENSOATIVO CATIONICO / AMACIANTE DE ROUPAS. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015% BROMO-2 NITRO-2 PROPANODIOL MÁXIMO DE 0,10%.	BIOKRISS	CX	80,0000	24,4500	-	1.956,00
LENÇO UMEDECIDO - BALDE PERFUME SUAVE, BALDE PLÁSTICO COM 450 UNID. MEDINDO 20X12CM. ANTIALÉRGICO PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	FIESTA	UN	50,0000	16,7500	-	837,50
LENÇO UMEDECIDO - REFIL PERFUME SUAVE. REFIL COM 450 UNIDADES, MEDINDO 20,0CM X 12,0CM, ANTIALÉRGICO, PARA CRIANÇAS DE 0 A 03 ANOS	FIESTA	UN	150,0000	11,9500	-	1.792,50
PAPEL HIGIÊNICO MACIO, FOLHA SIMPLES, PACOTE CONTENDO 4 (QUATRO) ROLOS DE 30 M X 10 CM CADA, FARDO COM 16 PACOTES.	OTIMO	FD	700,0000	68,4800	-	47.936,00
PILHA PEQUENA PILHA PEQUENA COMUM AA, PCT COM 4 UNIDADES 1,5V	ELGIN	PC	240,0000	4,6500	-	1.116,00
SHAMPOO INFANTIL TIPO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM 350ML	TRALALA	UN	240,0000	11,3000	-	2.712,00

Valor Total Adjudicado R\$ 56.350,00

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 38.695.557/0001-67

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ALGODÃO HIDRÓFILO CAIXA COM 50 GR.	FAROL	CX	500,0000	2,8000	-	1.400,00
AMENDOIM . AMENDOIM, INTEIRO, PACOTE COM 500 G, TIPO1.	KI FLOR	PC	80,0000	8,2300	-	658,40
AMENDOIM TORRADO. AMENDOIM TORRADO, PACOTE COM 500 G, DESCASCADO.	KI FLOR	PC	80,0000	8,2900	-	663,20
AMÍDO DE MILHO PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, LIVRE DE UNIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMÍDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	APTI	KG	500,0000	8,5400	-	4.270,00
BICO DE MAMADEIRA BICO DE SILICONE EM COMPOSIÇÃO DE RESINA EM PVC, ISENTO DE FALATOS, SEM NUMERAÇÃO	NEW BABY	UN	200,0000	4,9500	-	990,00
BISCOITO DE POLVILHO TIPO PALITÃO, 0% DE GORDURA TRANS. PACOTE DE 80 GR, FARDO COM 10 PACOTES.	VALE D'OURO	FD	400,0000	70,0000	-	28.000,00
CANELA EM PÓ PACOTE COM 50 GRAMAS, NÃO CONTEM GLÚTEN.	KI FLOR	PC	150,0000	6,5000	-	975,00
CANJQUINHA (QUIRERA) SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	ZANFA	KG	1.550,0000	3,8800	-	6.014,00
CHUPETA ORTODÔNTICA DE LÁTEX ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM LÁTEX	NEW BABY	UN	200,0000	3,3000	-	660,00
CHUPETA ORTODÔNTICA DE SILICONE ESCUDO, PINO, ARGOLA EM POLIPROPILENO, BICO EM SILICONE	NEW BABY	UN	200,0000	5,4500	-	1.090,00
CONDICIONADOR CONDICIONADOR, EMBALAGEM DE 350 ML, TIPO INFANTIL	LORYS	UN	240,0000	10,7800	-	2.587,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariafef.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 7/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
EXTRATO DE TOMATE. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 850 G E PESO BRUTO DE 944 GRAMAS, DIMENSÕES: 102 X 102 X 116 (P X L X A), ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005), OS EXTRATOS SÃO PRODUTOS OBTIDOS DA POLPA DE FRUTOS DO TOMATEIRO, DEVENDO CONTER, NO MÍNIMO 8% DE SÓLIDOS SOLÚVEIS NATURAIS DE TOMATE, PODENDO SER ADICIONADO APENAS SAL E OU AÇÚCAR. EM CADA LATA DE 850G DEVERÁ TER AO MENOS 45 TOMATES COM 2,57G DE SÓLIDOS.	ELEFANTE	LATA	5.000,0000	10,1800	-	50.900,00
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA SECA, AMARELA, FINA, TIPO 1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	FAVORITA	KG	800,0000	5,1800	-	4.144,00
FARINHA DE MILHO AMARELA FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÁ E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.	KI FLOR	KG	600,0000	9,9000	-	5.940,00
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA EM LATA DE 250 GRAMAS. CONTENDO COMO INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	AMO	LATA	600,0000	4,9200	-	2.952,00
FRALDA DESCARTÁVEL TIPO INFANTIL, USO PROLONGADO, TAMANHOS P, M, G, GG, EXTRA G COM BARREIRAS. PACOTE COM 52 UNIDADES, FARDO COM 6 PACOTES	EVOLUTION	FD	200,0000	186,0000	-	37.200,00
FRANGO INTEIRO CONGELADO EMBALADO COM PÉS, PESCOÇO, FÍGADO E MOELA, SEM TEMPERO. ENTREGA MENSAL. CONTENDO REGISTRO DE INSPEÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO DEVE APRESENTAR GELO SUPERFICIAL, ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, NEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO EM MÉDIA 02 KG CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 09 (NOVE) MESES.	AVE NOVA	KG	15.000,0000	9,4500	-	141.750,00
FUBÁ MIMOSO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES	KI FLOR	KG	400,0000	4,4000	-	1.760,00
GRANULADO DE CHOCOLATE MACIO, SABOR CHOCOLATE. 500G	DORI	PC	50,0000	7,2800	-	364,00
IOGURTE, BANDEJA COM 06 POTES IOGURTE, BANDEJA COM 06 POTES - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO. 540 G	PULSI	BDJ	4.000,0000	4,3800	-	17.520,00
MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES	DON SAPORE	KG	4.000,0000	5,0000	-	20.000,00
MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PARAFUSO OU AVE MARIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	DON SAPORE	KG	2.500,0000	5,5800	-	13.950,00
MACARRÃO PICADO TIPO PENE MASSA DE SÊMOLA PICADA, TIPO PENNE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	DON SAPORE	KG	500,0000	5,4400	-	2.720,00
MILHO DE PIPOCA IMPORTADO, GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 01, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	KI FLOR	PC	300,0000	3,2400	-	972,00
MINGAU DE ARROZ E MILHO. MINGAU DE ARROZ E MILHO - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABORES ARROZ E MILHO, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	NUTRIBOM	SAC	1.500,0000	5,2000	-	7.800,00
MINGAU DE AVEIA. MINGAU DE AVEIA - MISTURA PARA PREPARO INSTANTÂNEO DE MINGAU SABOR AVEIA, VITAMINADO - SACHÊ DE 230 GR.	NUTRIBOM	SAC	1.500,0000	4,8000	-	7.200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 8/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
RELÓGIO DE PAREDE TIPO ANALÓGICO, NUMERAL, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA, MATERIAL: ARO EM POLIPROPILENO E LENTE EM CRISTAL POLIETILENO, COR DO ARO: PRETO OU BRANCO, COR DO FUNDO: BRANCO; DIMENSÕES: 25 X 3,5CM (DXA)	KAIROS	UN	60,0000	18,8500	-	1.131,00
SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR LARANJA PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; COM RENDIMENTO DE 9 LITROS, NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	DAFRUTA	LT	800,0000	8,1600	-	6.528,00
SUCO DE FRUTAS INTEGRAL SABOR UVA PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS, TENDO COMO INGREDIENTES: POLPA INTEGRAL DE FRUTAS, CONSERVANTES E ACIDULANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO; NÃO FERMENTADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. EMBALAGEM EM GARRAFAS PET DE 1 LITRO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 06 (SEIS) MESES.	DAFRUTA	LT	600,0000	7,0800	-	4.248,00
TRIGO PARA QUIBE (TRIGUILHO) PRODUZIDO A PARTIR DO PRÓPRIO GRÃO DE TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO. RICO EM FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS. EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 500 GRAMAS.	KI FLOR	PC	250,0000	3,3800	-	845,00

Valor Total Adjudicado R\$ 375.231,80

OXI QUÍMICA LTDA - EPP - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 FRASCOS	AUDAX	CX	300,0000	64,4500	-	19.335,00
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% INPM EM FRASCOS PLÁSTICOS (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA, TIPO NEUTRO COM ODORE SUAVE E INCOLOR.	INTERCIENCE	CX	400,0000	55,0000	-	22.000,00
BALDE DE 15 LITROS BALDE DE 15 LITROS – BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM MARCAÇÃO DE VOLUME.	ARQPLAST	UN	200,0000	7,0000	-	1.400,00
LUVA DE BORRACHA ANTI-TRANSPIRANTE, FLEXÍVEL E ANATÔMICA, TAMANHO M PACOTE CONTENDO (1) UM PAR. TAMANHOS P, M E G.	VOLK	UN	400,0000	4,9700	-	1.988,00
SABÃO EM BARRA GLICERINADO, NEUTRO. COMPOSIÇÃO: SAL SÓDICO, ÁCIDOS GRAXOS E COADJUVANTES. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A INFORMAÇÃO "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE", PACOTE EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, CONTENDO 5 (CINCO) BARRAS DE 200 GR	YPÊ	PC	350,0000	8,1000	-	2.835,00
SABÃO EM PÓ - CAIXA DE 1 KG LAVA ROUPAS EM PÓ, COM AMACIANTE, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PESO 1 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 15,00 CM, ALTURA: 19,00 CM, PROFUNDIDADE: 7,00 CM. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E ENZIMAS ATIVAS. RENDIMENTO NA MEDIDA CERTA, PERFUME AGRADÁVEL, PARA TODO TIPO DE ROUPA, COM 0% FOSFATO EM SUA FORMULAÇÃO, NÃO AGRIDE A NATUREZA.	TIXAN	KG	1.500,0000	8,8500	-	13.275,00
SACO PARA LIXO - 20 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	OXI BAG	KG	100,0000	13,7000	-	1.370,00
SACO PARA LIXO - 60 LITROS DO TIPO SUPER RESISTENTE, COMPOSTO POR POLIETILENO RECICLADO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 1 KG.	OXI BAG	KG	100,0000	13,7000	-	1.370,00

Valor Total Adjudicado R\$ 63.573,00

MARIA DA FÉ, 05 de Maio de 2021.

**ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL**



Processo nº 012/2021

Pregão Presencial nº 002/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº 012/2021, Pregão Presencial 006/2021 com Ata de Registro de Preços, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Valor Total de R\$ 59.005,60 (cinquenta e nove mil, cinco reais e sessenta centavos)

MOEMA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Valor Total de R\$ 119.795,00 (cento e dezenove mil e setecentos e noventa e cinco reais)

FABIANO RODRIGUES PEREIRA - CNPJ: 07.305.281/0001-30

Valor Total de R\$ 57.410,00 (cinquenta e sete mil e quatrocentos e dez reais)

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Valor Total de R\$ 449.879,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e oitocentos e setenta e nove reais)

DIMIPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Valor Total de R\$ 119.200,00 (cento e dezenove mil e duzentos reais)

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Valor Total de R\$ 390.180,00 (trezentos e noventa mil e cento e oitenta reais)

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - CNPJ: 19.612.735/0001-02

Valor Total de R\$ 41.098,00 (quarenta e um mil e noventa e oito reais)

PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA - CNPJ: 23.887.227/0001-04

Valor Total de R\$ 275.090,00 (duzentos e setenta e cinco mil e noventa reais)

ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 25.861.998/0001-40

Valor Total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 35.638.331/0001-36

Valor Total de R\$ 56.350,00 (cinquenta e seis mil e trezentos e cinquenta reais)

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - CNPJ: 38.695.557/0001-67

Valor Total de R\$ 375.231,80 (trezentos e setenta e cinco mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos)

OXI QUÍMICA LTDA - EPP - CNPJ: 65.271.868/0001-71

Valor Total de R\$ 63.573,00 (sessenta e três mil e quinhentos e setenta e três reais)

MARIA DA FÉ, 06 de Maio de 2021.



ADILSON DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL